МБДОУ «Солнышко» п.Горный Оренбургский район

Приказ № 21- ОД  от 20.06.2024

«Об информационной безопасности»

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ (с изм. и доп.), Федеральным законом "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" от 29.12.2010 N 436-ФЗ (последняя редакция), Федеральным законом  "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ (последняя редакция), Федеральным законом от 25 июля 2002 г. N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом от 2 июля 2013 г. N 187-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам защиты интеллектуальных прав в информационно-телекоммуникационных сетях"

Приказываю:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных Пирогову Марину Николаевну.
2. На время отсутствия заведующего ответственным за организацию обработки персональных данных назначитьКарамышеву Людмилу Владимировну.
3. Утвердить перечень должностей, предусматривающих работу с персональными данными.
4. Утвердить перечень лиц, работающих с СКЗИ.
5. Утвердить Положение об информационной безопасности.
6. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                         Пирогова М.Н.

С  приказом ознакомлены:

Карамышева Л.В.____________

Пирогова М.Н.______________